Logo após, iniciou a pauta da reunião com apresentação feita pelo Gestor de Recursos, a

carteira de investimentos o relatório de investimentos do mês de fevereiro,

apresentando as alocações dos recursos da instituição destacando a carteira consolidada

com o patrimônio investido no valor de Rs 31.681.045,91 (trinta e um milhões, seiscentos

e oitenta e um mil e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos), com rentabilidade

de RS 204.96213 (duzentos e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e treze

centavos).

Além da apresentação da carteira de investimentos do referente ao mês vigente, o gestor

de recursos demonstrou os enquadramentos e classe de investimentos e respectivas

[...]

Também foram apresentados os valores das despesas do mês de março de 2025, com

pessoal, assessorias, despesas com manutenção de serviços administrativos, pagamentos

de benefícios com servidores aposentados (inativos) e pensionistas no valor total de RS

255.763,86 (duzentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta

e seis centavos), conforme discriminado na tabelo abaixo:

TIPO VALORES

FOLHA DE PAGAMENTO APOSENTADOS E PENSIONISTAS (RS) Rs 2ss.763,86

IRR F Rs 13.4s0,89

FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL (RS) Rs 8.167,72

rNSS (Rs) R5 1.670,63

CONTRIBUIçÂO SERVIDOR FU NPREV R5 252,0s

[...]

LEMA Rs 1.9s2,00
NATO E SILVA ADVOCACIA Rs 3.s00,00

CC CONTABILIDADE Rs 3.100,00

A NOVA 5OLUçÃO Rs 880,00

Rs 1.000,00

TARIFAS BANCÁRIAS Rs 24,00

Rs 291.111,ls

Foi informado os resultados financeiros para o mês de fevereiro de 2025, com superavit

de RS 250.335,51 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta

e um centavos) não havendo aportes ao Tesouro Municipal. Em seguida, o Diretor

Administrativo e de Benefícios, apresentou os informes sobre os processos licitatórios,

conforme tabela abaixo:

PROCESSO ADM Ne: 010 DISPENSA Ne:0O7